
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา 
เร่ือง  รับสมัครเพื่อเลือกสรรเปน็พนักงานราชการทั่วไป 

--------------------------------------- 

  ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการประเภทท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ  
ลงวันท่ี ๑๑  กันยายน ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะ
งานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป              
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑.  ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 
       ชื่อตำแหน่ง      นักวิชาการตรวจสอบบัญชี 
       กลุ่มงาน        กลุ่มงานบริหารท่ัวไป 
       ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติเกี่ยวกับ 

1.ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการร่วมวางแผนงานสอบบัญชี  ประเมินประสิทธิภาพการควบคุมภายใน
และกำหนดแนวการสอบบัญชีให้เหมาะสมกับประเภท และลักษณะธุรกิจของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร 

2. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการสอบบัญชี  ตรวจสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรให้เป็นไป
ตามกฎหมายระเบียบ  มาตรฐานการสอบบัญชีท่ีรับรองท่ัวไป   และหลักปฏิบัติการควบคุมคุณภาพงานสอบ
บัญชีตามมาตรฐานการปฏิบัติงานทางวิชาชีพ CAQC และตามมาตรฐานการสอบบัญชี 

3. ตรวจสอบความถูกต้องของรายงานในงบการเงนิ  และเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบ
งบการเงิน ตรวจสอบวิเคราะห์ความครบถ้วน ถูกต้องของการบันทึกรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์  หนี้สินและทุน  
จัดทำร่างรายงานการสอบบัญชี  พร้อมท้ังวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร  และให้
คำแนะนำปรับปรุงแก้ไขการปฏิบัติทางบัญชี 
  4. ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร์  หรืองานเทคโนโลยีสารสนเทศ  โดยร่วมวางระบบ
การตรวจสอบบัญชีหรือปรับปรุงแนวการตรวจสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรท่ีใช้เครื่องคอมพิวเตอร์
บันทึกบัญชี 

5. ส่งเสริมการจัดทำบัญชีรับ  จ่ายในครัวเรือนและบัญชีต้นทุนอาชีพตามโครงการต่างๆ 
6. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารงานสำนักงาน 
7. ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าตอบแทน เดือนละ  ๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ ปี ๒๕47  และประกาศ

คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ 
(ฉบับท่ี 8 ) พ.ศ. 2558 

         ระยะเวลาการจ้าง  ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการจำทำสัญญาจ้างถึงวันท่ี                       
                                  30 กันยายน 2567 

/2. คุณสมบัติ... 
 



 
- 2 - 

๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร  
  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
     5.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ี               
ในพรรคการเมือง 
                    6.  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษกระทำความผิดท่ีได้ทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่ เป็น ผู้บกพร่อง                 
ในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
  ๗.  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น
ของรัฐ ก่อนการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
  ๘.  ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น ก่อนการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
   ๙.  ไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม ตามกฎ ก.พ.ฉบับท่ี ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕) คือ 
    (9.1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีน่ารังเกียจแก่สังคม 
    (9.2) วัณโรคในระยะอันตราย  
    (9.3) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม  
    (9.4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ  
    (9.5) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
  ๑๐.  คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามท่ีส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศการสรรหา  
หรือเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการ ท้ังนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจ 
ของส่วนราชการนั้น 
                   หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้            
ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2553 มายื่นด้วย 
            2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี  หรือคุณวุฒิอย่างอื่นเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาบริหาร 
ธุรกจิทางวิชาการบัญชี สาขาการบัญชี หรือพาณิชยศาสตร์ซึ่งได้มีการศึกษาวิชาชีพบัญชีไม่น้อยกว่า ๑๕  หน่วยกิต 
 3.  การรับสมัคร 
  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ี  ฝ่ายบริหารท่ัวไป   สำนักงาน          
ตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา  เลขท่ี 36  ถนนสิโรรส  ตำบลสะเตง  อำเภอเมือง จังหวัดยะลา   ต้ังแต่วันท่ี                    
8 – 14  มิถุนายน  2564 ในวันและเวลาราชการ  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ี  โทร.073-361161 
               3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                      (1) รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว  ถ่ายไม่เกิน     
1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน 3 รูป 

/(2) สำเนา... 
 
 
 



 
- 3 – 

   (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา และสำเนาใบปริญญาบัตร  ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งท่ีรับสมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ  และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันท่ี 14 มิถุนายน 2564 
   (3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 1 ฉบับ 
   (4)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล   
(กรณีท่ีช่ือ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  อย่างละ 1 ฉบับ 
          (5)  หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
             3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
  ผู้สมัตรสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ วันท่ียื่นในสมัครในอัตรา 300 บาท เมื่อสมัครแล้วจะ
ไม่มีการคืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน  
  3.4 เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
  ผู้ท่ีสมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริงพร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วน ในกรณีท่ีเกิดข้อผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิ
ของตำแหน่งท่ีสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร
และการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา จะไม่คืนค่า
สมัครสอบในการสมัครด้วย 
 4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ 
คร้ังที่ 1 (สอบข้อเขียน) วัน เวลา สถานทีส่อบ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ 
       สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะและสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันที่ 21  มิถุนายน  
2564 ทางเว็บไซต์  http://www.cadyl.go.th   
 ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครสอบต้องเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ท่ี
กำหนดในเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 ท้ังนี้ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา จะดำเนินการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 โดยวิธีการสอบข้อเขียน และประเมินสรรถนะครั้งท่ี 2 โดยวิธีการสอบปฏิบัติ และ
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 3 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
 6. เกณฑ์การตัดสิน 
  6.1 ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ครั้งท่ี 3 จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
และครั้งท่ี 2 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  6.2 ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  6.3 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ จะเรียงลำดับท่ีจากผู้ได้คะแนนการ
ประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ครั้งท่ี 2 และครั้งท่ี 3 รวมกัน ผู้ท่ีมีคะแนนมาก
กกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ท่ีได้คะแนนจากการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า และหากคะแนนการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 3 เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 

             
/9. การประกาศ... 

 

http://www.cadyl.go.th/


 
- 4 - 

 7. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
      สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา   จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ 
สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา เลขท่ี 36 ถนนสิโรรส  ตำบลสะเตง  อำเภอเมือง จังหวัดยะลา และทาง
เว็บไซต์ของสำนักงาน ได้ท่ี http://cadyl.go.th  ผู้ผ่านการเลือกสรรให้ขึ้นบัญชีไว้ก่อนจนกว่าจะมีหนังสือจาก
สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา ส่งไปให้มารายงานตัว  เพื่อจัดทำสัญญาจ้าง โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็น
อันยกเลิกหรือส้ินผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี  นับแต่วันท่ีขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัคร     
ในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 8. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๑.  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะได้รับการจ้างตามลำดับท่ีในบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๒.  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ี สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลากำหนด 
  ๓.  ผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงานราชการ หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการท้องถิ่น 
  ๔.  ในกรณีมีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างท่ีมีและภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ท่ีผ่านการเลือกสรร
ท่ีเหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ตามหน่วยงานเห็นสมควร 
        
             ประกาศ  ณ  วันท่ี  31  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕64     
                                                            

                                             
               
                                                                   (นางสิริพร  สมบัติเปี่ยม) 
                                                         หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ยะลา 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

วิธีการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร วิธีการประเมิน คะแนน หมายเหตุ 

การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๑ 
ความรู้ 

๑. ความรู้เกี่ยวกับการบัญชี 
๒. ความรู้เกี่ยวกับการสอบบัญชี 
๓. ความรู้เกี่ยวกับการเป็นพนักงานราชการท่ีดี 

 
สอบข้อเขียน 

 
 

 

 
100 

 

 

 รวม 100  
การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 2 
การสอบปฏิบัติ 

1. ทดสอบการใช้โปรแกรม word 
- การพิมพ์หนังสือราชการ 
- การพิมพ์เอกสารต่างๆ 

2. ทดสอบการใช้โปรแกรม exel 
- การบันทึกข้อมูล พร้อมสูตรการคำนวน 

 
   ฝึกปฏิบัติ 

 
 100 

 

 รวม 100  
การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 3 
คุณสมบัติส่วนบุคคลอื่น 

1. ความรู้ความเข้าใจ  หรือความคิดเห็น
เกี่ยวกับงานในตำแหน่งท่ีสมัครสอบ 

2. คุณลักษณะอื่น ๆ เช่น  มนุษยสัมพันธ์  
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย อารมณ์ ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ บุคลิกภาพ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
 

 
 

สอบสัมภาษณ์ 

 
 

100 

 
 

ผู้ สมั ค รสอบจะ ต้อ ง
ผ่ า น ก า ร ป ร ะ เมิ น            
ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2
โดยมีคะแนนไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 จึงจะมี
สิทธิเข้ารับการประเมิน
ในครั้งท่ี 3 

คะแนนประเมิน คร้ังที่ 1 คร้ังที่ 2 และ คร้ังที่ 3 รวม 300  
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 


